
STAD BRUSSEL
Organisation
Service juridique et Secrétariat des Assemblées
Tutelle administrative

VILLE DE BRUXELLES
Organisatie

Juridische Dienst en Secretariaat van de Vergaderingen
Administratief toezicht

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2420415

Ontwerp-Besluit - Raad van 20/09/2021

Verenigde Anglikaanse kerk te Elsene.- Begroting 2022.

De Gemeenteraad,

Gelet op het keizerlijk decreet van 30 december 1809 betreffende de kerkfabrieken;

Gelet op de wet van 4 maart 1870 op de temporaliën van de erediensten;

Gelet op de nieuwe gemeentewet, artikel 255, 9°;

Gelet op de ordonnantie van 18 juli 2002 houdende diverse hervormingen krachtens de bijzondere wet van 13 juli 2001 houdende
overdracht van diverse bevoegdheden aan de gewesten en de gemeenschappen;

Gelet op de ordonnantie van 19 februari 2004 tot wijziging van het keizerlijk decreet van 30 december 1809 op de kerkfabrieken.

Gelet op de begroting 2022 van de Verenigde Anglicaanse kerk te Elsene;

Gelet dat deze begroting als volgt dient gewijzigd worden:
- Artikel 49 van de gewone uitgaven (reservefonds) een bedrag van 3.119,87 EUR inschrijven;

Na deze verbetering, kan de begroting 2022 als volgt samengevat worden :

Ontvangsten :     302.634,87 EUR
Uitgaven :            302.634,87 EUR

Overwegende dat de kerkfabriek om de begroting in evenwicht voor te leggen, onder artikel 25 van de buitengewone ontvangsten een
toelage van94.000 EUR inschrijft om verschillende werken te laten uitvoeren aan de kerk en aan de pastorij;
Overwegende dat het aandeel vn de Stad 14.485,40 EUR bedraagt;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen :

BESLUIT :

Artikel 1 : Onder voorbehoud van de voorafgaande opmerking, een gunstig advies uit te brengen voor de goedkeuring door de
toezichthoudende overheid over de begroting 2022 van de Verenigde Anglicaanse kerk te Elsene.

Artikel 2 : Onder voorbehoud van het voorleggen van een volledig dossier met bewijsstukken en facturen en (onder voorbehoud van
de inschrijving van de nodige kredieten en de aanneming door de Gemeenteraad en de goedkeuring door de toezichthoudende
overheid van de begroting 2022 van de Stad, het bedrag van 14.485,40 EUR op artikel 79006/522/52 van de buitegewone uitgaven
van het dienstjaar 2022 goed te keuren.

Onderwerp : 

Nr DO : 14

13/09/2021 17:50    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2420415

Bijlagen :

13/09/2021 17:50    - 2 -


